1

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil
 E-mail: reitoria@uesc.br

PORTARIA REITORIA UESC Nº 1056

A Reitora da Universidade Estadual de
Santa Cruz – UESC, no uso de suas atribuições, em conformidade
com o Edital UESC nº 95/2016.

RESOLVE

Art. 1º - Retificar a Portaria UESC nº
957, de 16 de agosto de 2016, que tornou público o resultado final
do Processo Seletivo para Monitores do Curso Preparatório
Universidade para Todos/2016, na forma que indica:

I.ONDE SE LÊ:

ÁREA: Matemáticas e Ciências da Natureza – Demais Municípios –
Extensão

Disciplina Município CANDIDATO (A) Classificação

FÍSICA CAMACAN Marileide Lima Machado 1º

I. LEIA-SE:

ÁREA: Matemáticas e Ciências da Natureza – Demais Municípios –
Extensão

Disciplina Município CANDIDATO (A) Classificação

FÍSICA CAMACAN Leilson Henrique Lima
Carvalho

1º

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na

data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 16 de agosto de
2016, permanecendo inalteradas as demais disposições da
referida portaria.

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, em 31 de Agosto de 2016.

ADÉLIA MARIA CARVALHO DE MELO PINHEIRO
REITORA

2

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil
 E-mail: reitoria@uesc.br

PORTARIA REITORIA UESC Nº 957

A Reitora da Universidade Estadual de

Santa Cruz – UESC, no uso de suas atribuições, em conformidade
com o Edital UESC nº 95/2016,

RESOLVE

Art. 1º - Homologar o resultado final do

Processo Seletivo para Monitores do Curso Preparatório
Universidade para Todos/2016, conforme Anexo Único desta
Portaria:

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na

data de sua publicação.

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, 16  de Agosto de 2016.

ADÉLIA MARIA CARVALHO DE MELO PINHEIRO
REITORA

3

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil
 E-mail: reitoria@uesc.br

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA REITORIA UESC Nº 957

ÁREA: Ciências da Natureza – Demais Municípios – Extensão

Disciplina Município CANDIDATO (A) Classificação

BIOLOGIA

ITAJUÍPE

Taís das Flores Santos
1º

Laiane Nascimento
Ferreira

1º Cadastro
Reserva

Afonso Reis Lins
2º Cadastro

Reserva

CANAVIEIRAS Robson Almeida Da Silva 1º

CAMACAN Andrison Reis dos Santos 1º

ITAPÉ

Luiz Alberto Gusmão
Fontes Júnior

1º

Caroline Prado de Araújo
Cadastro
Reserva

QUIMICA
ITAPÉ Rodrigo de França Café 1º

CAMACAN Taís Santos Barreto 1º

 FLORESTA AZUL Laís Leal Dieb 1º

 ITAJUÍPE Tales Souza Botelho 1º

ÁREA: Linguagens – Demais Municípios – Extensão

Disciplina Município CANDIDATO (A) Classificaç
ão

 FLORESTA AZUL Lucineide Pinto Barros 1º

LITERATURA

COARACI

Maisa Nascimento dos
Santos Jesus

1º

Viviane Lima dos Santos

Almeida
    Cadastro

Reserva

CANAVIEIRAS

Jaqueline Zamerim Santos

1º

ITAPÈ Rita de Cássia Alves Santos 1º

CAMACAN Oriana Araújo Maia  1º

BUERAREMA Victor Mendes do Santos 1º

ITAJUÍPE
Milena Cristian Santana de

Almeida
1º

LÍNGUA
PORTUGUESA

CANAVIEIRAS

Leila Soares de Sá Mota
1º

Jaqueline Zamerim Santos
    Cadastro

Reserva

BUERAREMA Laís da Silva Martins 1º

ITAPÉ Rita de Cássia Alves Santos

1º

CAMACAN Maria Cristina de Oliveira 1º

4

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil
 E-mail: reitoria@uesc.br

LÍNGUA
PORTUGUESA

COARACI Amanda Silva Oliveira 1º

ITAJUÍPE
Milena Cristian Santana de

Almeida
1º

ESPANHOL

COARACI
Maisa Nascimento dos

Santos Jesus
1º

BUERAREMA Laís da Silva Martins 1º

CANAVIEIRAS

Leila Soares de Sá Mota

1º

CAMACAN Oriana Araújo Maia  1º

FLORESTA AZUL Islaryane Cerqueira da Silva 1º

ITAJUÍPE Beatriz Oliveira Mendes 1º

INGLÊS

BUERAREMA Jessyca Farias Nascimento 1º

ITAPÉ
Marcelo Uilmar Carvalho do

Rosário
1º

CAMACAN Fabíola Soares Maia Nery 1º

FLORESTA AZUL Bruno Silva Narciso 1º

ITAJUÍPE
Rosiery Lorent Paixão

Marinho
1º

REDAÇÃO

BUERAREMA Victor Mendes dos Santos 1º

ITAPÉ
Marcelo Uilmar Carvalho do

Rosário
1º

CAMACAN Flávia Andrade Brito 1º

 FLORESTA AZUL
Alexsandro Barreto do

Nascimento
1º

 COARACI Valério Silva de Araújo 1º

 ITAJUÍPE Fabrícia dos Santos Dantas 1º

5

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil
 E-mail: reitoria@uesc.br

ÁREA: Ciências Humanas – Demais Municípios - Extensão

Disciplina Município CANDIDATO (A) Classificação

HISTÓRIA

FLORESTA AZUL

Marcelo Cruz Sena

1º

COARACI

Edvaldo Bibiano Pereira
Júnior

1º

 Gabriela Souza Santos
Cadastro
Reserva

CANAVIEIRAS
Cristiane Nascimento dos

Santos
1º

ITAPÉ
Mariana Oliveira de

Oliveira
1º

CAMACAN Uelmison Vieira Rocha 1º

GEOGRAFIA

ITAPÉ Iracélia Alves dos Santos 1º

CAMACAN Uelmison Vieira Rocha 1º

FLORESTA AZUL Sérgio Múcio Alves Júnior 1º

COARACI Valério Silva de Araújo 1º

ÁREA: Matemáticas E Ciências Da Natureza – Demais Municípios - Extensão

Disciplina Município CANDIDATO (A) Classificação

MATEMÁTICA

BUERAREMA Victor Mendes dos Santos 1º

ITAPÉ Vitória Santana Borges 1º

FLORESTA AZUL

Isabela Silva Narciso 1º

CAMACAN Edilton Borges Nery Filho 1º

ITAJUÍPE Dárcio Rocha da Silva 1º

FÍSICA

FLORESTA AZUL
Lucas Gabriel da Silva

Gomes
1º

ITAJUÍPE

Tales Souza Botelho

1º

ITAPÉ Rodrigo de França Café 1º

CAMACAN Marileide Lima Machado 1º